dianggap kufu‟dengan perempuan yang ayah dan

neneknya Islam. Karena untuk mengenal laki-laki cukup

hanya dikenal ayahnya saja.

21 Al-Gamrawi, As-Sirad al-Wahhaj , h. 369
22 Muhammad Yusuf Musa, Ahkam al-Ahwal asy-Syakhsiyyah fi al-

Islam (Mesir: Dar al-Kutub al-Arabi), 1376H/1956, h. 144

karena hartanya, karena keturunannya, karena

kecantikannya dan karena agamanya.

Jatuhkanlah pilihanmu karena agamanya, maka

kamu akan mendapatkan keberuntungan”.
31

(HR.

Al-Bukhari Muslim).

30 Muhammad Yusuf Musa, Ahkam al-Ahwal asy-Syakhsiyyah fi al-

Islam, (Mesir: Dar al-Kutub al-Arabi, 1376H/1956), hlm. 144. Lihat juga. As-Sayyid

Sabiq, Fiqh As-Sunnah (Bairut: Dar al-Kitab al-Arabiah, tt), II, h. 126
31 Imam Bukhari, Sahih al-Bukhari, (Beirut: Dar-al-Fikr, 1994), VI, h.

Imam Malik

Imam Malik yang bernama lengkap Abu Abdullah

Malik bin Anas bin Malik bin Abi Amir bin Amr bin Haris

bin Gaiman bin Kutail bin Amr bin Haris al Asbahi, lahir di

Madinah pada tahun 93 H/712 M dan wafat tahun 179 H/796

M.
16

Berasal dari keluarga Arab terhormat, berstatus sosial

tinggi, baik sebelum maupun sesudah datangnya Islam.

Tanah asal leluhurnya adalah Yaman, namun setelah

nenek moyangnya menganut Islam, mereka pindah ke

Madinah. Kakeknya, Abu Amir, adalah anggota keluarga